Art. 28. El Gobierno de S. M. Católica, sin perjuicio de establecer oportunamente, previo acuerdo con la Santa Sede y tan pronto como las circunstancias lo permitan, Seminarios generales en que se dé la extension conveniente á los estudios eclesiásticos, adoptara por su parte las disposiciones oportunas para que se erian sin demora Seminarios conciliares en las Diócesis donde no se hallen establecidos, á fin de que en lo sucesivo no haya en los dominios españoles iglesia alguna que no tenga al menos un Seminario suficiente para la instruccion del clero.

Serán admitidos en los Seminarios, y educados é instruidos

Archiepiscopi et Episcopi pro Diocesium necessitate vel utilitate in easdem recipiendis iudicaverint. In omnibus vero que ad Seminariorum regimen, doctrinam, honorumque administrationem pertinent, Tridentini ipsius Concilii Decreta servabuntur.

Si novæ Diocesium circumscriptionis causa duo Seminariorum in aliquibus supersint, alterum in principio Episcopatus civitate, alterum in Diocesi adgreganda, utrumque conservabitur quantum Regio Gubernio, atque Episcopis id unanimitate consensu utriusque videatur.

Art. 29. Eum in finem ut in universa Peninsula adsint sufficienti numero Ministri, atque Operarii evangelici, quibus uti valeant Episcopi ad sacras Missiones pro variis partibus Diocesium locis, ad parochiarum substitutionem, ad aggregandam opem, atque ad alia charitatis et publicæ utilitatis opera, Regium Guberniorum, cui mens est meliori conditioni Collegiorum, que ad Missiones pro ultramarina ditione instituta sunt, opportune prospicere, nulla interposita mora, reque prius cum Prelatis Diocesanis collata efficiat, ut ubi necesse sit, constituantur domus, et Congregationes religiose Sancti Vincentii à Paulo, Sancti Philippi Neri, atque alterius Regularis ordinis ex approbatis per Apostolicam Sedem que simul ecclesiasticis viris ad se recogligendum, his aliisque ad spiritualia exercitia paragenda cæterisque id genus piis usibus inservant.

Art. 30. Ut præsto etiam sint religiose domus, ubi mulieres, id Deo inspirante cupientes, vacare queant vite contemplative, et active, assistendi omnium negotiis, puellas instituendi, aliisque operibus atque piis ac populis proficiis attendendi, Institutionum filiarum que à Charitate nuncupantur, sub directione clericorum Sancti Vincentii à Paulo conservabitur, Regio Gubernio ad ejus incrementum cooperatura.

Conservabuntur item Religiosæ mulierum domus, que contemplationi puellarum educationem et institutionem, aliisque charitatis opera conjungunt.